



*Hyvät käytännöt eteenpäin*

### **Asukkaiden ympäristöpäivä**

Asukkaiden ympäristöpäivän tapahtumassa voidaan istuttaa parvekekasveja, viljellä hyötykasveja yhteiselle piha-alueelle, jakaa ympäristötietoa, opetella kierrätystä ja huoltaa pyöriä ajokuntoon, Tapahtuman tavoite on lisätä taloyhtiön yhteisöllisyyttä ja asukkaiden ympäristötietoisuutta. Tilaisuudessa asukkaat tutustuvat toisiinsa paremmin, mikä auttaa ylläpitämään naapurisopua.

### **Kohderyhmä ja järjestäjät**

Tapahtuma sopii järjestettäväksi vuokrataloyhtiön tai osakeyhtiön asukkaille. Järjestäjinä voivat olla asukastoimikunnat, taloyhtiön hallitus tai talon asukkaat.

### **Toteutus**

Valitaan sopiva päivä ympäristöpäivän järjestämiseen ja aletaan suunnitella sisältöä asiasta kiinnostuneiden kanssa. Hyvä ajankohta ympäristöpäivän järjestämiselle on kevät tai alkukesä, kun pyörät otetaan esiin varastoista ja parveketta aletaan koristaa kesäkuuntoon. Samaan yhteyteen sopii myös taloyhtiön kevättalkoot.

### **Vinkkejä ympäristöpäivän sisältöön!**

- Osaavat talon asukkaat voivat opastaa pyöränhuoltoa muille
- Pyöränpesupisteessä saadaan fillarit kiiltämään
- Jätelajitteluleikki sopii lasten lisäksi aikuisillekin (ks ilmastosuunnistuksen materiaalit)
- Lisätietoa hyötyviljelystä ja taloyhtiöiden viljelylaareista (lisätietoja esim. <http://kaupunkiviljely.fi/>)
- Videoita energiaa säästävistä asumisista (ks. esimerkiksi Energia-Ella YouTubesta)
- Tarjoilussa kannattaa muistaa luomu- ja reilun kaupan tuotteet sekä kestoasiat

### **Viestintä**

Ympäristöpäivästä tehdään houkuttelevat julisteet rappujen ilmoitustaululle. Hyvä idea on tehdä myös pienet mainoslappuset jotka sujautetaan kaikkiin postiluukkuihin. Mainosjulisteissa ja -lappusissa on tiedotettava millaista ohjelmaa on luvassa lapsille ja aikuisille. Tapahtumasta on hyvä jutella etukäteen naapureiden kanssa, jotta mahdollisimman moni innostuisi osallistumaan.

### **Ilmastonmuutos ja yhteisöllisyys**

Kotitalouksien lämmön, sähkön ja veden kulutusta voi pienentää 20 prosenttia arkisilla toimintatapojen muutoksilla ja pienillä huoltotoimilla. Energian lisäksi säästyy rahaa. Asumismukavuus ja energiatehokkuus kulkevat usein käsi kädessä. Tapahtumat lisäävät yhteistä tahtotilaa päästöjen pienentämiseen. Asukkaat saavat vertaistukea toisiltaan

**ILMANKOS?**

[www.ilmankos.fi](http://www.ilmankos.fi)  
Sillä jokaisen pala on tärkeä ilmastolle.



## **Kokemukset ja palaute**

ILMANKOS-projektin ympäristöpäivässä oli asukasneuvoja paikan päällä kertomassa monikulttuurisen asumiseen liittyvistä asioista. Tapahtumaan kutsuttu pyöränkorjaaja vaihtoi kumeja, jarrupaloja sekä vaijereita asukkaiden pyöriin. Pyöränomistajat maksoivat itse tarvittavat varaosat (2-5 €). Pihalla oli myös pyöränpesupiste, jossa etenkin lapset pesivät pyöriään. Hyötykasvipajassa istutettiin esimerkiksi auringonkukan ja vihanneskrassin siemeniä sekä herneitä versotettavaksi. Lapsille oli ohjelmassa myös jätteenlajitteluleikki. Asukasyhdistys järjesti kahvitarjoilun taloyhtiön kerhotilaan. Tapahtuma keräsi myönteistä palautetta, mutta osallistujia olisi voinut olla enemmän. Tilaisuuden järjestäjiksi sopiikin parhaiten asukastoimikunta, joka asiasta innostuneena saa muut asukkaat osallistumaan tapahtumaan.

# ILMANKOS?

[www.ilmankos.fi](http://www.ilmankos.fi)

Sillä jokaisen pala on tärkeä ilmastolle.